К вопросу № 4

от 24.10.2023г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 24.10.2023г. №____

О протесте прокурора Калининского района

Санкт-Петербурга от 08.09.2023г. № 03-01-

2023-183 на Положение «О порядке примене-

ния к муниципальным служащим органов

местного самоуправления муниципального

образования Финляндский округ взысканий за

совершение коррупционных правонарушений»,

утверждённое решением Муниципального со-

вета от 18.07.2019г. № 27 (в редакции решения

от 26.10.2021г. № 34)

             В соответствии с ч.1.1 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», а также на основании протеста прокурора Кали-

нинского района Санкт-Петербурга от 08.09.2023г. № 03-01-2023-183

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 08.09.2023г. №

03-01-2023-183 на Положение «О порядке применения к муниципальным служащим органов

местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ взысканий за

совершение коррупционных правонарушений», утверждённое решением Муниципального

совета от 18.07.2019г. № 27 (в редакции решения от 26.10.2021г. № 34), удовлетворить.

2. Внести в Положение «О порядке применения к муниципальным служащим ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ взысканий

за совершение коррупционных правонарушений» (далее – Положение), утверждённое реше-

нием Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от

18.07.2019г. № 27 (в редакции решения от 26.10.2021г. № 34), следующие изменения:

2.1. Дополнить Положение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограниче-

ний, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции».».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 И.С. Кудинов

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303